Совет народных депутатов
Щучинского сельского поселения
Эртильского муниципального района
Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 16.03.2020 г. № 66
          с.Щучье
Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г. N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007г. N 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Совет народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в сборнике нормативно – правовых актов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              Е.М.Меркулов

Приложение
к решению Совета народных депутатов Щучинского сельского поселения Эртильского муниципального района от _________ г. № ____
Положение
о порядке назначения и выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
1. Общие положения
1.1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Воронежской области от 28.12.2007г. N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области" настоящее Положение определяет порядок назначения и выплаты единовременного денежного поощрения в связи с выходом на пенсию лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Эртильского муниципального района Воронежской области (далее - единовременное денежное поощрение).
1.2. Расходы на выплату единовременных денежных поощрений (вознаграждений) производятся за счет средств муниципального бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели.
2. Порядок назначения единовременного денежного поощрения.
2.1. Единовременное денежное поощрение назначается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и уволенным в связи с прекращением полномочий, имеющим право на пенсию за выслугу лет на дату увольнения из органа местного самоуправления Эртильского муниципального района Воронежской области.
2.2. Единовременное денежное поощрение назначается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и уволенным в связи с прекращением полномочий при возникновении права на пенсию за выслугу лет:
при назначении трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" в течение двух лет после увольнения с муниципальной должности, если до наступления данного события не было трудоустройства;
при назначении трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом "О занятости населения в Российской Федерации" в течение двух лет после увольнения из органа местного самоуправления.
2.3. Единовременное денежное поощрение назначается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, уволенным с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным нормативным правовым актом Эртильского муниципального района, являющимся условием для назначения пенсии за выслугу лет, имеющим право на пенсию за выслугу лет на дату увольнения с муниципальной службы.
2.4. Единовременное денежное поощрение назначается лицам, замещавшим должности муниципальной службы, при возникновении права на пенсию за выслугу лет:
при назначении трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" в течение двух лет после увольнения с муниципальной должности, если до наступления данного события не было трудоустройства;
при назначении трудовой пенсии по старости в соответствии с Федеральным законом "О занятости населения в Российской Федерации" в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы.
2.5. Единовременное денежное поощрение не выплачивается лицам, замещавшим выборные муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы, которые воспользовались правом на аналогичное денежное поощрение при увольнении с государственной службы.
2.6. Для назначения единовременного денежного поощрения оформляются следующие документы:
- заявление лица, имеющего право на единовременное денежное поощрение, о назначении единовременного денежного поощрения на имя руководителя органа местного самоуправления Эртильского муниципального района Воронежской области;
- справка о стаже муниципальной службы для исчисления размера единовременного денежного поощрения;
- справка о размере должностного оклада на дату увольнения с муниципальной должности или с муниципальной службы;
- копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;
- копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
Документы, оформленные в соответствии с настоящим Положением, представляются заявителем в орган местного самоуправления для дальнейшего направления в комиссию по рассмотрению документов для назначения пенсии за выслугу лет (далее - Комиссия).
2.7. Справка о размере должностного оклада на дату увольнения с муниципальной должности или с муниципальной службы выдается лицу, имеющему право на единовременное денежное поощрение органом местного самоуправления Эртильского муниципального района и заверяется подписями руководителя, главного бухгалтера и печатью.
2.8. Документы для назначения единовременного денежного поощрения рассматриваются на заседании Комиссии. По результатам рассмотрения Комиссия принимает решение о возможности назначения либо об отказе в назначении единовременного денежного поощрения.
2.9. Единовременное денежное поощрение назначается решением руководителя органа местного самоуправления Эртильского муниципального района на основании решения Комиссии.
2.10. Орган местного самоуправления в письменной форме уведомляет заявителя о назначении (отказе в назначении) единовременного денежного поощрения.
3. Размер единовременного денежного поощрения.
3.1. Единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет выплачивается в следующих размерах:
- при стаже муниципальной службы от 15 до 20 лет – 4 должностных окладов;
- от 20 до 25 лет – 6 должностных окладов;
- свыше 25 лет - 8 должностных окладов.
4. Порядок выплаты единовременного денежного поощрения.
4.1. Единовременное денежное поощрение выплачивается органом местного самоуправления Эртильского муниципального района Воронежской области путем перечисления на личный счет, указанный заявителем.
4.2. Орган местного самоуправления Эртильского муниципального района Воронежской области производит удержание с суммы единовременного денежного поощрения налога на доходы физических лиц в соответствии с федеральным законодательством и информирует налоговые службы в установленном порядке.